dis etiam, vt ad iudicium artificum excellen-  
tiam omnia referamus. Nihil enim arbitra-  
mur indignius, quam velle aliquem de re cu-  
ius vim penitus ignorat, ferre sententiam. Si  
igitur in omni contentione eorum insolentia  
qui iudicant de reb<sup>9</sup> quas nunquam cognitio-  
ne attigerunt, intoleradam censemus, qui con-  
uenit existimatione multitudinis virtutis ex-  
pertis & ignaræ, in virtutis iudicio magnifa-  
cere? Quid? In artibus leuiss. iudicium impe-  
ratoru audaciam danamus, rei vero omnium  
maximæ atq; pulcherrimæ iudicium popula-  
ri amentia colamitemus? & non quid pauci  
sapientes, sed quid vulgus imperitum statuatur  
intuebimur? & quos singulos vt leues, & insa-  
nos cõtemnimus, ijs vniuersis tantum aucto-  
ritatis tribuemus, vt eorum opinione à turpi-  
bus honesta distinguamus? Quid illud? Quæ-  
rum mali est? Nemo enim potest ab omnibus  
laudari, nisi sit iucundus vniuersis. Nemo au-  
tem potest id assequi, nisi seipsum ijs de scele-  
ribus astringat, quibus vniuersam multitudi-  
nem infestū esse videt. Nihil est enim aptius  
ad amorem conciliandum, quàm studiorum si-  
militudo. Est igitur illi necesse qui diligi cu-  
pit, vt ineat ratione qua populi cupiditati sa-  
tisfaciat. Ita efficitur vt qui gloriæ seruiūt, nõ  
modo sint humiles, & amentes, verum etiam  
scelerati.

sceleritati. Nam populari temeritati ita ad di-  
 ctum esse quempiam, vt nihil moliri audeat,  
 quod intellexerit non fore populo iucundum,  
 est extremæ cuiusdam humilitatis, honestatis  
 autem iudiciū ad multitudinis arbitrium de-  
 ferre singularis stultitiæ: Indomitæ vero po-  
 puli cupiditatibus obtēperare, sceleris imma-  
 nissimi. Est igitur illorum humilitas conte-  
 mnēda, & leuitas irridēda, & improbitas exe-  
 crāda. Illud autem est valde odiosum, quòd  
 vt quisq; maximo animo præditus est, ita ma-  
 xime opinionis errore gloriam aucupatur: ea  
 que de causa omnia vitæ cōsilia ad populi vo-  
 luntatem alliciendam dirigit. Nec enim po-  
 test aliter clarus esse, & summos honores adi-  
 pisci, nisi popularis existat. Popularis autē ille  
 est, qui nihil omnino neque dicit neque facit  
 quod populo ingrātū fore cognouerit. Cum  
 igitur is qui valet industria, & ad omnē disci-  
 plinam docilis est, animum suum ad studium  
 multitudinis adiūgit: tetra facinora suscipiet.  
 Quòd si solum habetes, & tardi animi raperē-  
 tur in istum errorem, non tantum damni fiet.  
 Nam neq; si se studio sapientiæ dicauffe-  
 rent, valde proficere potuissent, neque ex eo-  
 rum erratis tam multa detrimēta fuissent re-  
 bus communibus importata. Cum autem ho-  
 mines florentes ingenio sic vitā instituunt, vt